

DEİK Türk Makedonya İş Konseyleri Başkanı Feridun Yeşil:

Avrupa'da Yatırım Yapmak İsteyenler İçin En Güzel Yer Makedonya

DEİK Türk Makedonya İş Konseyleri Başkanı Feridun Yeşil, Makedonya Devleti'nin yabancı yatırımcılardan on yıl gelir vergisi almadığını belirtti

Diş Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türk-Güneydoğu Avrupa İş Konseyleri bünyesinde 1995'te kurulan Türk-Makedonya İş Konseyi Başkanlığı'nı on yıldır yürüten Feridun Yeşil, aynı zamanda Makedonya'da Ekonomi Odası'nın Türkiye temsilcisi onursal başkanlığını da yapmakta. DEİK Türk Makedonya İş Konseyleri Başkanı Feridun Yeşil, Türk yatırımcıların Makedonya'ya gittikleri zaman TOBB'un muadili olan Ekonomi Odası'na gidip her türlü yardımı alma imkânları olduğunu altını çiziyor. Ayrıca Türk ve Müslüman vatandaşlarımızın yaşadığı Makedonya ile Türkiye arasında gönül bağı olduğunu belirterek, Makedonya'nın Balkanlar'da Türkler için dama taşı görevi yapan bir ülke olduğunu ve her türlü alt yapı imkânı bulunduğunu vurguluyor.

● Makedonya'da Türk işadamları hangi alanlara yatırım yapmakta?

Şuana kadar birçok Türk vatandaşı ve firmalar Makedonya'da yatırım yapma şansına erişmişlerdir. Bunlardan en büyükleri Koç Grubu'nun yapmış olduğu 25 bin metrekarelik bir alandaki alışveriş merkezidir. Bunu yanı sıra aşağı yukarı 10,5 milyon dolar bir tutarında sermaye ile Ziraat Bankası 1998 yılında faaliyete geçti. Ziraat Bankası burada bireysel kredi ve ihracat kredisi sağlamakta. Bankanın buraya açılması çalışan firmalar için çok iyi bir yatırım oldu. Daha sonra NETAŞ Grubu bu ülkede bir yatırım yaptı. On kırsal telefon santrali kurdu. Özelleştirme süreci içinde Haznedar Firması ortalama beş milyon Euro'luk bir tuğla fabrikası satın alarak bir yatırım yaptı. Bundan başka Ferguson Traktör Fabrikası faaliyete geçti. Bu fabrikanın kurulmasıyla Türkiye'de traktör yan sanayisi için çalışan firmalara da bir kapı açılmış oldu. Bu arada Ustrumca'da bir ayçiçeği yağı fabrikası, Manastır'da bira fabrikası, diğer bölgelerde ise akümülatör fabrikası ve tarım kompleksleri bulunmaktadır.

● Makedonya'da yatırımcılarımıza sağlanan kolaylıklar neler?

Makedonya Türk yatırımcı ve iş adamlarına oldukça büyük kolaylıklar sağlamakta. Vergi muafiyeti, çalışan işçilerde sigorta indirimi gibi kolaylıklar sağlanıyor. Genelde genç çalışan potansiyeline sahip olan ülkede eğitilmiş iş gücü çok yüksek. Ben Türk-Makedonya İş Konseyi Başkanı olarak on senedir bu görevi yürütmekteyim. Bu dönem içinde Türkiye'de çalışan bütün sanayici ve iş adamı arkadaşlarımıza her türlü konuda yardıma hazır olduğumu belirttim. Bu zamandan sonra da her türlü problemde ve yapmak istedikleri yatırımlar konusunda kendilerine yardımcı olacağımı belirtmek istiyorum.



● Makedonya ile ticari ilişkilerimizin geliştirilmesi önünde yasal engeller var mı?

Yurt dışına yatırım yapmayı düşünen, özellikle Balkan ülkelerine yatırım yapmayı düşünen bir iş adamı için Makedonya en güzel yer. Çünkü birincisi dil problemi daha az. Beslenme konusunda Türk mutfakının tamamen aynısı. Aşağı yukarı benim göreve başladığım dönemlerde 10-20 milyon dolarlık ihracattan, bugün üç milyar dolar ihracata geldik ama bu yeterli değil.

Makedonya AB'ye aday ülke ve şu anda da AB'den yatırım fonlarından yardım alıyor ve kısa dönem içinde de AB üyesi olacak. Bu nedenle de Türk sanayicisi için Makedonya'ya yatırım yapmak çok önemli bir adım. Ayrıca Makedonya'da bir alt yapı var. Yugoslavya döneminde kurulmuş fabrikalar, çalışan işçiler var, iş ahlakı konusunda hemen hemen bizimle aynı.

Bundan önceki Makedonya Hükümeti ve şimdiki hükümet, ülkelere yatırım yapılabilmesi için tüm ülkelerle ikili ilişkiler içinde. Eğer Türk sanayicisi oraya yatırım yaparsa Makedonya halkının kalkınacağını, daha iyi gelişeceğini biliyorlar. Çünkü Türk sanayicisi azimli ve çalışkandır.